О Б Ъ Е Д И Н Е Н Н Ы Е Н А Ц И И

СОВЕТ ш/?к*>®\ж Distr-
GENERAL

Б Е З О П А С Н О С Т И Ш^Ш в/л /̂шв
8 June 196^
RUSSIAN
ORIGINAL: FRENCH

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ ПОВЕСТКА ДНЯ 1128-ГО ЗАСЕДАНИЯ
СОВЕТА БЕЗОПАСНОСТИ,

которое состоится в зале заседаний Совета^Безопаскости
в Центральных учреждениях в Нью-Йорке
во вторник 9 июня 1964 г. в 15 ч.

1. Утверждение повестки дня
2. Вопрос о расовом конфликте в Южной Африке, вызываемом политикой

апартеида, проводимой правительством Южно-Африканской Республики:
Письмо от 11 июля 1963 г., адресованное Председателю Совета
Безопасности представителями 32 государств-членов Организации
(S/53W).
а) Письмо от 27 апреля 1964 г., адресованное Председателю

Совета Безопасности представителями Афганистана, Алжира,
Бирмы, Бурунди, Камбоджи, Камеруна, Центральноафриканской
Республики, Цейлона, Чада, Конго (Браззавиль), Конго
(Леопольдвиль), Кипра, Дагомеи, Эфиопии, Габона, Ганы,
Гвинеи, Индии, Индонезии, Ирана, Ирака, Берега Слоновой
Кости, Ямайки, Японии, Иордании, Кении, Кувейта, Ливана,
Либерии, Ливии, Мадагаскара, Малайзии, Мали, Мавритании,
Монголии, Марокко, Непала, Нигера, Нигерии, Пакистана,
Филиппин, Руанды, Саудовской Аравии, Сенегала, Сьерра-Леоне,
Сомали, Судана, Сирии, Танганьики, Таиланда, Того, Туниса,
Турции, Уганды, Объединенной Арабской Республики, Верхней
Вольты, Йемена и Занзибара (s/567^).

64-12559 /...